



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2780)

poniedziałek, 29 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

PIĘTNASTOLATKU ŚWIĘTUJ Z MAGICZNYM KRAKOWEM!

Piętnaście lat temu, w 1996 roku, na krakowskim serwerze... urodziła się oficjalna miejska strona Magiczny Kraków. Nikt nie spodziewał się, że w tak krótkim czasie przejdzie tyle przeobrażeń i zmieni się nieodpoznania. Jest rok 2011 i rozpoczynamy wielkie świętowanie. Na początek szukamy równolatków www.krakow.pl.

Urodziłeś się w 1996? To dobrze, bo strona www.krakow.pl ma coś właśnie dla Ciebie. Ruszamy z urodzinową akcją skierowaną do rówieśników Magicznego Krakowa. Chcemy zebrać Wasze fotografie i stworzyć galerię, a następnie urodzinową winietę strony www.krakow.pl.

URODZONY W 1996...

Wystarczy na adres konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem **15 LAT**) przysłać swoje zdjęcie oraz zeskanowaną legitymację, a następnie w jednym z trzech punktów InfoKraków zostawić podpisane przez rodzica lub opiekuna oświadczenie.

GDZIE?

Oświadczenie można wydrukować samemu lub znaleźć je w punkcie InfoKraków:

1. **Pawilon Wyspiańskiego** (pl. Wszystkich Świętych 2) godz. 9.00-17.00;
2. **Sukiennice** godz. 9.00-19.00;
3. **ul. Św. Jana 2** godz. 9.00-19.00

Zdjęcie zamieścimy w galerii, dopiero po otrzymaniu zgody.

CO DALEJ?

Każdy uczestnik akcji, który zgłosi się potem do redakcji Magicznego Krakowa (UMK pl. Wszystkich Świętych 3-4 p.156) otrzyma od nas gadżet oraz weźmie udział w losowaniu wyjątkowej nagrody, o której opowiemy wkrótce...

To zaledwie początek uroczystości urodzinowych, wkrótce zaprezentujemy kolejne wydarzenia, konkursy i atrakcje. Chcemy, żeby cały Kraków włączył się w świętowanie 15. urodzin oficjalnej strony miejskiej! (Solga).

ECM SUMMER SCHOOL PO RAZ PIERWSZY W KRAKOWIE

ECM Summer School – cykliczne spotkanie organizowane przez Stowarzyszenie European Cities Marketing (ECM) w tym roku po raz pierwszy odbywa się w Polsce. Miastem, do którego w sobotę (27 sierpnia) przyjechali przedstawiciele branży zajmującej się turystyką biznesową jest Kraków.

25. ECM Summer School zakończy się w środę (31 sierpnia). Jego uczestnicy podczas spotkań mają okazję nie tylko poznać najnowsze trendy w turystyce biznesowej, ale także zwiedzić miasto i poznać jego ofertę skierowaną m.in. do organizatorów spotkań biznesowych. Warsztaty odbywają się w Hotelu Park Inn, spotkania organizowane są także w Kopalni Soli w Wieliczce.

W tegorocznej edycji ECM Summer School biorą udział przedstawiciele biur kongresów, sieci hoteli, profesjonalnych organizatorów konferencji, linii lotniczych, centrów konferencyjnych oraz firm zajmujących się technicznym wsparciem konferencji i kongresów – w sumie ok. 80 osób.

Do Krakowa przyjechali studenci z 17 europejskich krajów min: z Belgii, Francji, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Słowenii, Norwegii, Szwecji, najlepsi wykładowcy z całej Europy, specjaliści w zakresie biznesu spotkań i organizacji kongresów, m.in. Paul Flackett – dyrektor targów IMEX (wiodących targów turystyki biznesowej na świecie), Dennis Speet – dyrektor ICCA (jednego z największych stowarzyszeń zajmujących się turystyką biznesową) oraz Christian Mutschlechner – dyrektor Vienna Convention Bureau (jednego z najprężniej działających biur kongresów w Europie).

Tegoroczne, **jubileuszowe 25. ECM Summer School** jest odpowiedzią na złożoną w styczniu br. przez Urząd Miasta Krakowa (Kraków Convention Bureau) oraz Convention Bureau of Poland ofertę prezentującą Kraków jako miejsce organizacji spotkań biznesowych.

Szkolenia ECM Summer School organizowane są od 25 lat w różnych miastach europejskich. W trakcie ich trwania przedstawiciele miast, którym zależy na uzyskiwaniu coraz lepszych wyników w turystyce biznesowej mają okazję do wymiany doświadczeń, wiedzy i najlepszych praktyk. Dla Krakowa organizacja spotkania jest m.in. okazją do wzmocnienia członkostwa w ECM i dalszego rozwoju współpracy ze stowarzyszeniem.

Dzięki współpracy Urzędu Miasta Krakowa i portalu rezerwuje.pl jeden z uczestników ECM Summer School otrzyma voucher upoważniający do spędzenia wybranego weekendu w Krakowie (z osobą towarzyszącą).

Więcej informacji na temat ECM Summer School można znaleźć na stronie internetowej: www.europeancitiesmarketing.com. (KF).

RUSZA SPRZEDAŻ BILETÓW NA ALCINĘ - SPEKTAKL Z CYKLU OPERA RARA

We wtorek (30 sierpnia) o godz. 10.00, na portalu www.eventim.pl, rozpocznie się sprzedaż biletów na trzeci w tym roku spektakl z cyklu Opera Rara. 7 października, na scenie Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w

Krakowie, zobaczymy koncertową wersję *Alciny* George'a Friderica Handla w gwiazdorskiej obsadzie. Początek koncertu o godz. 20.00. Bilety kosztują od 100 do 180 zł (dzieci do 10 roku życia, wchodzi za darmo).

Alcina - to kolejna po *Ariodantem* opera Handla przeznaczona dla publiczności Covent Garden. Libretto łączy w sobie kilka literackich zapożyczeń – nieznany autor zaadaptował Handlowi libretto Antonia Fanzaglie pt. *L'Isola d'Alcina*, napisane dla Riccarda Broschiego (brata Farinello); źródło stanowi natomiast inny epizod z *Orlanda Szalonego* Ariosta, niejednokrotnie wykorzystywany przez kompozytorów.

Alcina należy do nielicznych oper Handla, które nie wymagają reklamy. Wspierając się na scenariuszu bardziej zawiłym niż prosta intryga *Ariodanta*, Handel powołuje do życia fantastyczny świat, po którym błądzą waleczne serca pulsujące głębokim uczuciem. Nowość w porównaniu z innymi operami Handla stanowi obecność prawdziwego chóru, zamiast zespołu solistów.

Po raz pierwszy od czasów *Rinalda*, *Tezeusza* i *Amadisa* Handel oddał się w służbę „zakochanej czarownicy”. Stworzył niezwykle, zaczarowany świat, w którym dominują miłosne zaklęcia, a magia i czary manipulują uczuciami kochanków. Kunsztowne, zmysłowe arie (m.in. *Di, cor mio*) przeplatają się z burzliwymi skargami (*Ah! mio cor*) oraz ariami obnażającymi żarliwe serca i gorący temperament bohaterów (*Ama, sospira; Credete*). Premiera w roku 1735 wyznaczyła początek wielkiej kariery nowego dzieła operowego, które tylko do końca pierwszego sezonu zostało powtórzone aż 18 razy. Po wznowieniu w Brunszwiku (1738) *Alcina* zniknęła z operowego repertuaru na dwa wieki, by powrócić na scenę w Lipsku, w latach 30-tych XX wieku. Od tego momentu gości na scenach największych teatrów operowych.

Obsada: Inga Kalna (sopran) – *Alcina*; Veronica Cangemi (sopran) – *Morgana*; Ann Hallenberg (alt)- *Ruggiero*; Romina Basso (alt) – *Bradamante*; Jolanta Kowalska (sopran) – *Oberto*; Emiliano Gonzalez Toro (tenor) – *Oronte*; Luca Tittoto (bas) – *Melisso*; Capella Cracoviensis Vocal Ensemble; Les Musiciens du Louvre-Grenoble; Marc Minkowski – dyrygent; Jan Tomasz Adamus – przygotowanie chóru.

Cykl **OPERA RARA** – to wydarzenie, jakiego w Polsce dotychczas nie było. Zainicjowana w 2009 r. prezentacja znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach największych i najbardziej prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i realizowanych z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata (m.in.: Marii Grazii Schiavo, Roberty Invernizzi, czy Philippe'a Jarrousky'ego), szybko stała się prawdziwym kulturalnym przebojem. Bilety są wyprzedawane często jeszcze przed startem kampanii promocyjnej, a do Krakowa, specjalnie na koncerty przyjeżdżają melomanii z całej Europy.

Cykl Opera Rara zainaugurowano koncertem *Herkules nad Termodontem*, przygotowanym przez Fabio Biondiego i zespół Europa Galante, a pięć miesięcy później

publiczność zobaczyła spektakl Mieszczanin Szlachcicem – wystawiony tak, jak oglądano go przed wiekami; nawet światło pochodziło ze świec. Po nim, zaprezentowano kolejne znakomite koncerty, m.in.: Rinaldo, La Fida Ninfa, Ottone in Villa, Orlando Furioso i L'Olimpiade.

Już w pierwszym roku funkcjonowania Opera Rara zyskała miano „zachwytu i festiwalowego debiutu roku” wg Rzeczpospolitej oraz najciekawszego wydarzenia muzycznego (wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum) w rankingu tygodnika Polityka. W rankingu Dwutygodnika cykl Opera Rara zyskał miano Marki roku, a wg Gazety Wyborczej – wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum – zasłużył na miano Przeboju dekady. Dyrektorem artystycznym cyklu Opera Rara jest Filip Berkowicz. Więcej: www.operarara.pl. (KF).

KRAKÓW UCZCI ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

W tym roku przypada 72. rocznica wybuchu II wojny światowej. Uroczystości upamiętniające to wydarzenie odbędą się 1 września (czwartek) na cmentarzu Rakowickim, w Bazylice Mariackiej i na pl. Matejki.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Armii „Kraków” na cmentarzu Rakowickim. O godz. 11:00 w Bazylice Mariackiej rozpocznie się msza św. w intencji poległych i pomordowanych w obronie Ojczyzny. Natomiast o godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki.

Organizatorami obchodów są Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych. (KF).

JAKA ALEJA RÓŻ? JAKI PLAC CENTRALNY?

Miasto ogłosiło konkurs studialny na opracowanie koncepcji rewitalizacji przestrzeni publicznej alei Róż i placu Centralnego. Najlepsze projekty poznamy pod koniec listopada.

Do 5 września można składać wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie architektoniczno-urbanistycznym na opracowanie koncepcji rewitalizacji przestrzeni publicznej alei Róż i placu Centralnego. Ogłoszony przez Miasto konkurs ma charakter studialny. Prace mogą zostać wykorzystane w całości lub części dla potrzeb Lokalnego Programu Rewitalizacji najstarszej części Nowej Huty. „Zależy nam na projektach perspektywicznych, skupiających się na Nowej Hucie jako centrum komplementarnym dla Śródmieścia, atrakcyjnym zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Liczymy, że projektanci znajdą konsensus pomiędzy myślą twórczą a oczekiwaniami mieszkańców” – mówi prof. Andrzej Wyżykowski, Główny Architekt Miasta, członek sądu konkursowego.

Zwycięzca konkursu otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 40 tys. złotych. Wyniki rywalizacji poznamy 25 listopada. Szczegóły konkursu architektoniczno-urbanistycznego na opracowanie koncepcji rewitalizacji przestrzeni publicznej alei Róż i

placu Centralnego można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=22975. (M).

NADCHODZI CZAS JAMNIKÓW

Znaki rozpoznawcze – sympatyczna mordka, krótkie łapki i dłuuuuuugie ciało – jamnik – przez jednych uwielbiany przez innych niedoceniany, na pewno niepowtarzalny, 4 września (niedziela) znów będzie miał swoje święto. Marsz Jamników, bo o nim tutaj mowa, rozpocznie się o godz. 11:45 przed Barbakanem.

Sprzed Barbakanu o godz. 12:00 marsz przejdzie na Rynek Główny. Na scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy.

Marsz Jamników jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców naszego Miasta oraz turystów z całego świata. To wspaniała okazja do spotkań właścicieli tych czworonogów i wszystkich właścicieli psów.

Współorganizatorem wydarzenia jest Miasto Kraków Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.radiokrakow.pl.

Program Marszu Jamników 2011

godz. 11:45 - zbiórka pod Barbakanem i formowanie pochodu,

godz. 12:00 - rozpoczęcie pochodu spod Barbakanu pod Ratusz,

godz. 12:20 - przybycie pochodu pod Ratusz i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamniczy, na najciekawsze opowiadanie lub inną krótką formę literacką, której tematem będzie jamnik oraz na najciekawsze przebranie jamnika,

godz. 14:00 - zakończenie imprezy. (KF).

JEST JUŻ WRZEŚNIOWY NUMER KARNETU

W punktach InfoKraków, księgarniach, instytucjach kultury, restauracjach i kawiarniach na terenie całego miasta można już znaleźć najnowszy, wrześniowy numer magazynu *Karnet*. A w nim tradycyjnie: rekomendacje najciekawszych wydarzeń kulturalnych i interesujące rozmowy: w tym numerze – z Marcinem „Bzykiem” Nohuckim, producentem, wokalistą, instrumentalistą, założycielem nowohuckiej grupy Wu-Hae. Bezpлатny *Karnet* można także znaleźć w 28 europejskich miastach m.in. w Wiedniu, Wenecji, Budapeszcie, Amsterdamie, Hamburgu i Berlinie.

We wrześniowym numerze *Karnetu* można przeczytać o:

9. FESTIWALU SACRUM PROFANUM - Ameryka na wyciągnięcie ręki. Bez wizy, za to z zacnym przewodnikiem w postaci Steve'a Reicha – ikony amerykańskiego

minimalizmu. W dniach 11-17 września tę wyjątkową podróż zapewnia 9. Festiwal Sacrum Profanum.

WYSTAWIE ARBORES VITAE - *Arbores vitae* to tytuł wystawy wielkoformatowych zdjęć z Puszczy Białowieskiej, jaka we wrześniu zagości pod Wawelem. To część proekologicznego projektu realizowanego przez Fundację Europejskie Centrum Ziemi.

NOCY POEZJI 2011 - Do cieszących się dużą popularnością krakowskich nocnych maratonów – muzealnego, teatralnego, jazzowego i sakralnego – po raz pierwszy w roku 2011 dołączy Noc Poezji. Dzięki miejskiemu projektowi Krakowskich Nocy przed mieszkańcami i turystami otwierają się mniej znane przestrzenie życia kulturalnego naszego miasta. Czym zaskoczy nas poezja w nocnym wydaniu?

100-LECIU ZPAP - Związek Polskich Artystów Plastyków obchodzi w tym roku swoje setne urodziny. Z tej okazji Okręg Krakowski przygotował cykl wydarzeń, których kulminacja przypada na początek września.

ZRESOCJALIZOWANYM PRZEZ MUZYKĘ - Marcin „Bzyk” Nohucki, producent, wokalista, instrumentalista. Urodzony na KozłóWKu, działa w Nowej Hucie. Założyciel nowohuckiej grupy Wu-Hae, połowa cyberpunkowego duetu Nohucki, w wolnych chwilach zajmuje się popularyzacją Nowej Huty wśród krakowian i nie tylko.

W numerze także: Preludium sezonu w Filharmonii Krakowskiej; wrześniowe wieści klubowe; Marsz Jamników; premiery filmowe; teatralne wejście smoka; 4 Festiwal Filmów Dziecięcych Galicja 2011 i Zajrzyj do Huty!

Polecamy także odwiedzanie strony internetowej: www.karnet.krakow.pl. Szczególnie godny uwagi jest rozbudowany dział poświęcony najmłodszym (przedstawienia, koncerty, spektakle i warsztaty dla dzieci, a także miejsca przyjazne maluchom). (KF).

ROZCZYTANA NOWA HUTA

Trwa realizacja projektu „Nowa Huta czyta”. Przedsięwzięcie organizowane przez Nowohucką Bibliotekę Publiczną w Krakowie, finansowane jest z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

„Nowa Huta czyta” jest projektem stworzonym w celach promocji oraz rozwoju pozytywnych nawyków czytelniczych wśród mieszkańców Nowej Huty. Dotychczas, w ramach projektu Nowohucka Biblioteka Publiczna zrealizowała m. in. konkurs czytelniczy pt. „Nowohucki Czytelnik Roku 2010/2011”. Odbyła się też „Noc w Bibliotece”, podczas której prowadzone były konkursy oraz zajęcia animacyjno-czytelnicze dla dzieci.

Organizowane są popołudniowe spotkania głośnego czytania pt. „Czytanie zbliża”. W trakcie wieczorków, rodzice, dziadkowie, wolontariusze oraz aktorzy czytają książki najmłodszym. Dla starszych czytelników w Filii Nr 9 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej odbywają się spotkania Klubu Miłośników Poezji, na których uczestnicy wspólnie czytają

poezję, a także mają możliwość zaprezentowania swej własnej twórczości.

W najbliższym czasie przewidziano kolejne atrakcje w ramach projektu realizowanego przez Nowohucką Bibliotekę Publiczną. Już 24 września, w godzinach od 11 do 14, po ulicach najmłodszej krakowskiej dzielnicy będzie kursował zabytkowy „Literacki tramwaj”. W pojeździe Linke Hofmann z 1924 roku artyści oraz bibliotekarze krakowscy będą czytać fragmenty książek, zachęcając do odwiedzin bibliotek oraz czytania książek.

Zwieńczeniem projektu „Nowa Huta czyta” będzie Nowohucki Dzień Głośnego Czytania. 29 września we wszystkich filiach Nowohuckiej Biblioteki Publicznej organizowane będą spotkania z wolontariuszami, pisarzami oraz aktorami, którzy będą czytać fragmenty powieści, wiersze oraz opowiadania. Prezentowane będą najnowsze pozycje książkowe dostępne w bibliotekach oraz rekomendacje nowości na rynku wydawniczym.

Dodatkowo filia Nr 6 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej, we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury Fort 49 oraz szkołami, planuje organizację maratonu czytelniczego. Organizowane będą także spotkania w szkołach specjalnych, ośrodkach pomocy społecznej, a także na Oddziale Pediatrycznym Szpitala im. Stefana Żeromskiego oraz Oddziale Laryngologicznym Specjalistycznego Szpitala im. Ludwika Rydygiera (KK/M).

KOSZYCE W KRZYSZTOFORACH

Koszyce–Kraków. Na wspólnej drodze to tytuł wystawy zrealizowanej w ramach współpracy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa z Muzeum Wschodniosłowackim w Koszycach. Jej wernisaż odbędzie się 6 września (wtorek) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35).

Celem wystawy jest zaprezentowanie historii i współczesności Koszyc – miasta lokowanego, podobnie jak Kraków, na prawie magdeburskim, które w 2013 roku stanie się Europejską Stolicą Kultury.

Wystawa prezentuje zbiory Muzeum Wschodniosłowackiego w Koszycach oraz dokumenty z Archiwum Miasta Koszyce, a wśród nich najstarszą pisemną wzmiankę o Koszycach z 1230 roku, w której miasto było wspomniane jako Villa Cassa. Koszyce do końca XV wieku to, po stolicy kraju – Budzie, najważniejsze centrum gospodarcze, polityczne, społeczne i kulturalne Węgier. Położone na skrzyżowaniu dróg handlowych było łącznikiem pomiędzy Budą i Krakowem. Jego związki handlowe z naszym miastem potwierdza prezentowana na wystawie umowa z 1394 roku, zawarta za panowania Ludwika Węgierskiego, w której Koszyce otrzymały prawo składu na towary przywożone z Polski, Rusi i Siedmiogrodu.

Dawne Koszyce można podziwiać na starych wędutach i litografiach, fotografiach i pocztówkach z epoki, a współczesny obraz miasta na fotografiach znanego koszyckiego

fotografika Aleksandra Jirouška. Wystawa prezentuje także filmy ukazujące piękno miasta oraz gościnność jego mieszkańców.

Kurator wystawy jest Greta Czupryniak. Wystawę będzie można oglądać do 6 listopada 2011 r. od środy do niedzieli w godz. 10:00 – 17:30. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF).

STYPENDIA SZKOLNE Z MOPS

Krakowscy uczniowie z niezamożnych rodzin mogą otrzymać stypendium na pokrycie kosztów udziału w zajęciach dodatkowych. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, tj. gdy dochód rodziny nie przekracza 351 zł na jedną osobę w rodzinie.

Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:

- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,
 - pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,
 - w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych).
- Wniosek o stypendium złożyć może rodzic dziecka, dyrektor szkoły lub uczeń, jeśli jest pełnoletni.

Wnioski przyjmowane są we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie od 1 do 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegiów, do dnia 15 października.

W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach. Stypendium udzielane jest uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Kraków

Minimalna kwota stypendium wynosi 72,80 zł na miesiąc.

Dla uczniów, w których rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 182 zł/miesiąc, dla uczniów, których rodzina osiąga dochód od 200 do 351 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 136,50 zł.

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach:

- do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego roku,

- do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku,
po otrzymaniu środków na ten cel z budżetu państwa.

Pomoc przyznana będzie w szczególności, gdy w rodzinie występuje bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Uczniowi nie przysługuje stypendium jeśli otrzymuje inne stypendium socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 1820 zł.

Wszystkich szczegółów na temat stypendium dowiedzieć się można u pracownika socjalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

WYPRAWKA SZKOLNA

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2011/2012 do 5 września.

W ramach programu pomoc mogą uzyskać:

1. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w rodzinie nie przekracza 351 zł na osobę,
2. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w rodzinie przekracza 351 zł na osobę, ale w rodzinie występuje problem długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwała lub ciężka choroba (liczba tych uczniów nie może przekroczyć 10% ogólnej liczby uczniów objętych pomocą z kryterium 351 zł),
3. uczniowie wszystkich klas, słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest wcześniej wymieniona niepełnosprawność, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Wysokość wyprawki wynosi od 180 złotych do 390 zł, w zależności od klasy, do której uczęszcza dziecko oraz rodzaju niepełnosprawności dziecka.

Wnioski o wyprawkę w ramach Rządowego programu „Wyprawka szkolna” należy składać w szkole dziecka w terminie do 5 września. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów lub kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W uzasadnionych przypadkach, zamiast zaświadczenia o dochodach, można złożyć oświadczenie.

5 września to dodatkowy termin dla osób, które nie złożyły wniosku przed 30 czerwca. Dotychczas MOPS otrzymał listy ze 140 szkół, dla ok. 1300 dzieci w sumie. (JD).

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2011/2012, sala Dietla

WARTO WIEDZIEĆ:

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się w dniach 30 -31 sierpnia w godz. 10-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

W imprezie będą uczestniczyć znani aktorzy, artyści, sportowcy, dziennikarze, m.in. Tomasz Schimscheiner, Radosław Zawrotniak, Robert Makłowicz, Leszek Mazan. który przyłączyli się do działań krwiodawców Cracovii.

We wrześniu, po zakończeniu sierpniowych Akcji Krwiodawstwa, w restauracji Clinica Smaku przy ul. Józefa 6 odbędzie się losowanie nagród rzeczowych od sponsorów dla krwiodawców oddających krew.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, we wtorek i środę, 30 - 31 sierpnia na Małym Rynku w godz. 10 00 - 16 00. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji